各  位

平成 30 年 11 月 9 日

会 社 名 オリエンタルチエン工業株式会社

代表者名 代表取締役社長 西村 武

（コード番号：6380  東証第二部）

問合せ先 管理部マネージャー金谷 武志

（TEL 076-276-1155）

第２四半期累計期間の業績予想と実績との差異

および通期業績予想の修正に関するお知らせ

平成 30 年 5 月 15 日に公表しました平成 31 年 3 月期第２四半期累計期間の業績予想値と実績値との

差異および平成 31 年 3 月期通期業績予想値の修正につきまして下記の通りお知らせいたします。

記

●平成 31 年 3 月期第２四半期（累計）個別業績予想数値と実績との差異
平成 30 年 4 月 1 日～平成 30 年 9 月 30 日

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益
 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 1,762 59 52 31 21.72

今回実績(B) 1,834 86 90 59 40.87

増減額(B-A) 72 26 37 27

増減率(％) 4.1 44.6 70.9 88.2
(ご参考)
前期第２四半期実績

(平成 30 年 3 月期第 2 四半期)
1,678 54 51 30 21.00

●平成 31 年 3 月期通期個別業績予想数値の修正
平成 30 年 4 月 1 日～平成 31 年 3 月 31 日

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益
 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 3,543 120 106 58 39.78

今回修正予想(B) 3,634 133 139 90 62.24

増減額(B-A) 91 12 32 32

増減率(％) 2.6 10.5 30.6 56.5
(ご参考)
前期実績

(平成 30 年 3 月期)
3,413 100 92 57 39.65

差異および修正の理由

（１）第２四半期累計期間

第２四半期累計期間の業績につきましては、売上高は国内向けのコンベヤチェーンの販売が増加し

たことや、海外向けでは米国の堅調な景気に牽引され米国向けの受注が伸び、前回予想を上回りまし

た。収益面では、売上の増加により、各利益が前回予想を上回りました。

（２）通期の業績予想

通期の見通しにつきましては、直近の受注動向から売上が上期同様に今後も継続して推移すると見

込まれないことや、原材料等諸経費の値上がりが見込まれることから、通期の予想を見直しておりま

す。

以上の結果を踏まえて、平成 30 年 5 月 15 日発表の業績予想を修正いたします。

※業績の予想につきましては、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績は、今後様々な要因により予想値と異なる場合があります。

 当社は、平成 30 年 10 月１日付で普通株式 10 株につき１株の割合で株式併合を行っております。

前事業年度の期首に当該株式併合が行われたと仮定して、「１株当たり当期純利益」を算定しており

ます。

以 上